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Sådan fører vi tilsyn 

 

Vores fokus 

I Roskilde Kommune er omdrejningspunktet i vores dagtilbud, at alle børn 

trives, lærer, udvikler sig og dannes. Der er stærkt fokus på udviklende 

læringsmiljøer og på alle børns mulighed for at deltageaktivt i 

børnefællesskaber. 

 

 

Formål 

Tilsynet ser på den pædagogiske kvalitet i dagtilbuddet. Formålet med 

tilsynet er dels at sikre, at de private pasningsordninger overholder 

gældende lovgivning og dels at vejlede og rådgive om den pædagogiske 

praksis set i et udviklingsperspektiv. 

 

 

Hvor ofte 

Der er som minimum tilsynsbesøg i alle private pasningsordninger én gang 

om året. 

 

 

Hvem udfører tilsynet 

Der er tilknyttet en dagplejepædagog til alle private pasningstilbud i 

Roskilde Kommune. 

 

 

Hvor kan jeg læse mere 

Læs mere om Rammer for pædagogisk tilsyn i dagtilbud i Roskilde 

Kommune. 

 

 

Har du spørgsmål? 

Som forælder kan du altid henvende dig til den private passer, hvis du har 

spørgsmål eller bekymring i forhold til dit barns trivsel. Hvis du har 

spørgsmål til tilsynsdokumentet, der 

offentliggøres på dagtilbuddets hjemmeside, skal du kontakte lederen for 

dagplejen. 

 

 

 

 

 

 

https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/dagtilbud/kommunen-forer-tilsyn-med-dagtilbuddene/
https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/dagtilbud/kommunen-forer-tilsyn-med-dagtilbuddene/
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Stamdata/baggrundsoplysninger 

Dato: april 2024 
 
Tilsynsførende dagplejepædagog: Maria og Camilla 
 
 
Baseret på tilsyn i kommunens private pasningsordninger.  
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Tematikker fra observationer i de private pasningsordninger 

 
Observationer om de fysiske omgivelser 

Der er overordnet en gennemgående god kvalitet i standen af det legetøj og de 

læringsmiljøer der tilbydes i de private pasningsordninger. 

 

Der er en vis variation i, hvorledes der er forberedt til dagen hos den enkelte 

private passer, og hvorvidt læringsmiljøerne er tydelige og tematiseret for 

børnene.  

 

Det ses nogle steder, at der med fordel kan arbejdes med afgrænsning af de 

tematiserede læringsmiljøer i de private pasningsordninger i Roskilde kommune.  

 

Der ses gennemgående et fokus på, at skabe legeområder med muligheder for 

aktiviteter af både høj og lav arousal. 

 

Kvaliteten for de fysiske omgivelser inde og ude spænder fra utilstrækkelig til 
fremragende kvalitet.  
 

 

 
 Observationer om relationer 

 

Tilsynene peger på et generelt stærkt og kvalitativt arbejde, med det relationelle 

læringsmiljø i de private pasningsordninger. Der er gennemgående en venlig, 

anerkendende og omsorgsfuld tilgang til børnene, med fokus på en god tone i de 

respektive private pasningsordninger i Roskilde kommune.  

 

Der ses en gennemgående tendens til, at der med fordel kan sættes fokus på at 

arbejde med samspil og gruppe fællesskabet. Dette er både i forhold til voksen-

barn relationen og barn-barn relationen. 

 

Generelt opleves de private passere lydhør for børnenes verbale og non-verbale 

kontakt og kommunikation. Der arbejdes generelt med en tilgang til børnene, der 

har et fokus på at sætte ord på børnenes følelser, oplevelser, erfaring mv. med et 

fokus på, at være en god rollemodel.  

 

Der er gennemgående et billede af trygge børn i pasningsordningerne. 
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Tilsynene peger på, at der med fordel kan arbejdes med, at de praktiske gøremål 

ikke går foran, for det pædagogiske læringsrum. 

 

Kvaliteten i det relationelle arbejde spænder fra tilstrækkelig til god kvalitet.  
 
 
 
 

 
Observationer om leg og aktiviteter 

Tilsynene peger på, at der i de private pasningsordninger er en vægtning på de 

børneinitierede lege, hvor der med fordel kan arbejdes med den private passers 

tilgang og deltagelse i de børneinitierede lege.  

 

Der er gennemgående en interesse i, at følge børnenes spor, og tage udgangspunkt 

i hvad der rør sig i børnegruppen. Der er en variation i, hvordan der arbejdes med 

den private passeres positionering, for bedre at kunne støtte børnene i deres 

relationelle samspil i fællesskabet.  

 

Der med fordel kan arbejdes med lige deltagelsesmuligheder ind i fællesskabet for 

alle børn. Her tænkes på et fokus på, at de små ikke bliver tilskuer til de stores leg.  

 

Der ses generelt et billede af, at der gode legemuligheder for leg og aktiviteter af 

både højt og lav arousal i de private pasningsordninger. 

 

Kvaliteten i arbejdet med leg og aktiviteter spænder fra utilstrækkelig til god 
kvalitet.  
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Generelt for de private pasningsordninger 

 
Særligt positive observationer 

 

I de private pasningsordninger i Roskilde kommune, ses der gennemgående et 
arbejde med børnene, der er båret af omsorgsfulde, nærværende, venlige og 
imødekommende private passere.  
 
Der observeres gennemgående generelt trygge og glade børn i god trivsel, med 
gode og stærke tilknytningsbånd til de private passere.  
 
Der ses ofte et pædagogisk arbejde baseret på nærvær og tilgængelighed, samt en 
interesse i at byde aktivt ind i samspillet med børnene.  
 
 

 

 
Særlige opmærksomhedspunkter 

 

I de private pasningsordninger i Roskilde kommune observeres det generelt, at 
der med fordel skal være større fokus på, at arbejde med sammenkædningen af 
børnenes lege og relationer med hinanden.  
 
Derudover kan der med fordel være en øget opmærksomhed på italesættelse af 
børnenes intentioner, hensigter og handlinger i det sociale fællesskab.  
 
Det er gennemgående observeret, at de private pasningsordninger kan rette et 
fokus mod at beskytte legen, samt facilitere legen med børnene, samt skabe flere 
muligheder for en fælles længerevarende og fordybet opmærksomhed omkring 
et fælles tredje. 
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Indsatsområder på baggrund af de omfattende tilsyn 

Indsatsområder for de private pasningsordninger.  

Det er anbefalet, at der arbejdes med, at skabe flere tematiserede og afgrænsede 
læringsmiljøer. Herunder mere plads med mulighed for fysisk udfoldelse af både 
høj og lav arousal.   

 
Det er anbefalet, at der arbejdes med sammenkædning af børnenes indbyrdes 
relationer og leg med hinanden, samt styrkelse af fællesskabet med fokus på et 
fælles tredje. Herunder også øget opmærksomhed på den voksens positionering 
og facilitering af leg og beskyttelse af denne. 
 
Det er anbefalet, at der arbejdes fokuseret med den voksnes gennerelle 
positionering i forhold til børnegruppen hen over dagen. En opmærksomhed på, 
at være nærværende, deltagende og tilgængelig. Dette for derved at skabe fokus 
på læringsstile, ved at bevæge sig bag ved, ved siden af og foran hen over hele 
dagen. Opmærksomheden omkring den voksnes positionering har betydning for, 
at skabe tryg og tillidsfuld tilknytning til de mindste børn i de respektive private 
pasningsordninger.  
 

 

 

 

Den tilsynsførendes anbefaling på baggrund af dialogerne ved 
tilsynsmøderne 

 

 

 

 

 
Evt. påbud i området 

Nej 
 

 

 
Evt. skærpet tilsyn i området 

Nej 
 

 

 


